MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 641 - Julho/2024
Portaria - N° 56/2024

(CCS/UFPI)

Teresina, 16 de julho de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº056/2024 – CCS/UFPI

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso

de suas atribuições legais, considerando o processo nº 23111.025377/2024-80 de 03 de junho de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a  Banca Examinadora para praticar todos os atos legais e necessários à

realização do processo seletivo para contratação de 01 (um) professor substituto para área de

Dentística Restauradora - TP 40 horas do Departamento de Odontologia Restauradora. –

Campus Ministro Petrônio Portela, da forma como segue:

1. Professora Doutora Mila Oliveira Santos Viana SIAPE nº 291909 - Departamento de

Odontologia Restauradora – DOR/CCS/UFPI (Presidente)

2. Professora Doutora Stella de Noronha Campos Mendes SIAPE nº 3483833 - Departamento

de Odontologia Restauradora – DOR/CCS/UFPI (Titular)

3. Professora Doutora Lívia Aguiar  Santos  Nogueira Lima SIAPE nº 2276478 -

Departamento de Odontologia Restauradora – DOR/CCS/UFPI (Titular)

4. Professora Doutora  Francisca Carla  Silva de Oliveira SIAPE nº 1888718 - Departamento

de Métodos e Técnicas de Ensino - DMTE/CCE/UFPI (Membro área de Didática – Titular)

5. Professor Doutor Alessandro Ribeiro Gonçalves  SIAPE nº 1354119 - Departamento de

Odontologia Restauradora – DOR/CCS/UFPI ( 1º Suplente)

6. Professor Doutor Valdimar da Silva Valente SIAPE nº 2446301 - Departamento de

Odontologia Restauradora – DOR/CCS/UFPI ( 2 º Suplente)

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE

Teresina, 11 de julho de 2024

_________________________________

Arquimedes Cavalcante Cardoso

Diretor do Centro de Ciências da Saúde/UFPI.

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/portal_administrativo/index.jsf#this